

Wieści

PODLASKIE

EGZEMPLARZ
BEZPŁATNY

* Białowieża * Bielsk Podlaski * Boćki * Brańsk * Czeremcha *
* Czyże * Dubicze Cerkiewne * Hajnówka * Kleszczewo *
* Narew * Narewka * Orla * Rudka * Wyszków *

dwutygodnik lokalny

Rok XII, Nr 3 (158) 1-15.02.2010 r.

„Pracuję tu wśród bliskich„

„Wieści” rozmawiają z Michałem Alaksiejczykiem, Konsulem Generalnym Republiki Białorusi w Białymstoku.



Jesteśmy po wszelkich, zimowych Świątach, tych najbardziej rodzinnych w roku. Jak Pan Konsul wspomina dom, rodzinę?

Urodziłem się w centralnej Białorusi, ale czasem żartuję, że urodziłem się we Włoszech, bo moja rodzina wioska, na brzegu Swisłoczy, 60 kilometrów od Mińska, nazywa się... Turyn. Mama urodziła nas czworo – trójkę przed drugą wojną światową – ja jestem już powojenny. Mój tata był lekarzem, chirurgiem wojskowym, wojnę zakończył pod czeską Pragę w stopniu majora, z wieloma odznaczeniami na mundurze. Kiedyś próbowałem namówić go na wspomnienia wojenne. Zdołał się po namyśle na jedno

zdanie. Synku – ból, ból, ból i krew, krew, krew...

Święta? W Święta, czy poza nimi – rodzinę i dom wspomina się jak najczulej, często ze łzą pod powieką.

Jak się zostaje konsulem Republiki Białoruś? Jaka to służba?

Po ukończeniu szkoły średniej, pracowałem w Komitecie Obwodowym Komсомоłu w Witebsku. Stamtąd zostałem skierowany do Moskwy, na wydział konsularny Akademii Dyplomatycznej Ministerstwa Spraw Zagranicznych ZSRR. Po jej ukończeniu zostałem pierwszym po wojnie konsulem ZSRR w Szczecinie. Po rozwiązaniu ZSRR, wróciłem na rodzinną Białoruś, do MSZ w Mińsku. Stamtąd wyjechałem jako konsul białoruski

na sześć lat do Gdańska. Wróciłem do MSZ Białorusi, zostając ambasadorem ds. nadzwyczajnych. Pracowałem przy umowach międzynarodowych, ustalaniu granic Białorusi z Łotwą, Litwą i Ukrainą. W Polsce uruchamiałem przejścia graniczne w Białowieży i na Kanale Augustowskim. Dumny jestem, że od ponad trzydziestu lat pracuję w służbie dyplomatycznej Białorusi, państwa założycielskiego ONZ.

Konsul wprawdzie jest od czarnej, dyplomatycznej roboty, niemniej praca w dyplomacji jest fascynująca – na żywo tworzy się historię.

Jak Pan Konsul ocenia obecny stan stosunków między naszymi państwami, jak wyglądają perspektywy?

Najlepiej stan takich stosunków oceniają rządy. Ale nie uchylę się od odpowiedzi. Na wstępie pragnę zwrócić uwagę na fakt, że Polska nie leży, jak niegdyś mówiono, między Rosją a Niemcami. Teraz leży między Litwą, Białorusią, Ukrainą a Niemcami. Jesteśmy waszym najbliższym sąsiadem. A z sąsiadem stosunki powinny być jak najlepsze i wierzę, że takie one wkrótce będą. Odczuwamy ich polepszenie. Przed tygodniem był u nas na drugim posiedzeniu polsko-białoruskiej komisji ds. współpracy gospodarczej wicepremier Pawlak.

Deklarował zainteresowanie strony polskiej

wspólnymi projektami energetycznymi, naftowymi, gazowymi i w przemyśle chemicznym. Jesteśmy otwarci na tę współpracę, dawałaby ona szansę na odbudowę poziomu wymiany sprzed kryzysu. Jak zapewne wiecie powstał niedawno sojusz celny między Rosją, Białorusią i Kazachstanem – znieśliśmy granice celne między naszymi państwami. Wasi biznesmeni dzwonią z pytaniami na ten temat, a ja twierdzę, że Białoruś może być atrakcyjnym partnerem i przewodnikiem na wspomnianym obszarze.

Powstaje strefa Małego Ruchu Granicznego (30 +) , ale międzynarodowych przejść granicznych między naszymi krajami jest za mało – będą kolejki ! Postulowaliśmy, aby w Bobrownikach strona polska zbudowała mały 12 – 15 metrowy most i byłby drugi pas drogowy przez granicę. Dobra szosa do Bobrownik kończy się 3 km przed szlabanem i potem dojeżdża się po fatalnej, nie wytrzymałej standardów międzynarodowych, drodze. Zmiana tego stanu ma nastąpić w okolicach 2014 roku. W sytuacji, gdy np. dzisiaj kilometr autostrady buduje się w dwa miesiące.

Usprawniliśmy politykę wizową między naszymi krajami – jeśli potrzeba – to wydajemy wizę nawet w ciągu godziny. Pielgrzymi do Ostrej Bramy otrzymują wizy z opłatą ulgową. Serdecznie Polaków na Białoruś zapraszamy – przecież to zie-

nia rodzinna Kościuszki, Mickiewicza, Moniuszki, Orzeszkowej, Giedroycia i tylu innych.

Jak się Panu Konsulowi pracuje na Białostocczyźnie, gdzie jest tak liczna mniejszość białoruska ? Czego życzyłby Pan mieszkańcom tej ziemi i czytelnikom „Wieści Podlaskich” w 2010 roku?

Białostocczyzna jest bliska memu sercu. Przyjeżdżałem, gdy jeszcze nie było tu konsulatu. Poznałem wielu wspaniałych ludzi, wśród nich dwóch ulubionych Michałów – Niegierewicza i Bajko. Bardzo cenię wspaniałe Dni Muzyki Cerkiewnej w Hajnówce. To zjawisko światowego formatu. Dziękuję tej ziemi i żyjącym tu ludziom za zachowanie tradycji, języka i wiary naszego narodu. Nie uważam ich za mniejszość – to tutejsi – żyjący tu od wieków, tworzący jednak kulturę Rzeczypospolitej wielu narodów. Wdzięczny jestem również Cerkwi Prawosławnej i jej hierarchom za duchową opiekę nad tutejszymi Białorusinami.

Wszystkim mieszkańcom województwa podlaskiego, również Waszym czytelnikom, życzę aby 2010 rok był rokiem zdrowia, pomysłowości, wszelkich dostatków dla każdej rodziny.

Sobie życzę, abym nadal czuł ciepło na sercu, pracując tu jak wśród rodziny i najbliższych przyjaciół.

Rozmawiał
Wiesław Pietuch

VIII Prezentacje Edukacyjne „Uczelnie w powiecie”
24.02. Hajnówka, 25.02. Bielsk Podlaski, 26.02. Sokółka

Wybieramy najpopularniejszego sportowca Gminy.
Głos na wybranego sportowca oddasz na stronie
www.wiescipodlaskie.pl/plebiscyt
lub wysyłając sms na nr 666 704 816

Wystąpienie Wójta Gminy Raisy Rajeckiej

Ekscelencjo, Księżę Biskupie, Czcigodni Księża, Panie Dyrektorze, Nauczyciele i Pracownicy Szkoły, Rodzice i uczniowie, Szanowni Goście!



Radość i duma towarzyszą nam w dniu dzisiejszym, bowiem sfinalizowane zostało tak długo oczekiwane przedsięwzięcie. Spełniło się marzenie Pana Dyrektora, Nauczycieli oraz

uczniów szkoły i wreszcie Rodziców, którzy w trosce o dobro swoich dzieci zabiegali o wybudowanie sali gimnastycznej. Nowa sala wraz z całym zapleczem sportowym pozwoli wychowankom szkoły rozwijać pasję i sięgać w duchu zdrowej rywalizacji po sportowe trofea. Dlatego gorąco dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się do powstania tego pięknego obiektu.

W czerwcu 2008 roku na uroczystości nadania szkole imienia Jana Pawła II mówiłam, że wybór Karola Wojtyły na patrona szkoły jest ogromnym wyzwaniem dla nas wszystkich jako lokalnej społeczności. Dziś wydaje się, że mamy dowód na to, że sprostamy temu wyzwaniu.

Idea budowy sali gimnastycznej zrodziła się już kilka lat temu, a dzięki zaangażowaniu grona ludzi, którzy widzieli ogromną potrzebę jej powstania, dziś możemy oglądać efekty tej

pracy w postaci pięknej sali. W tym miejscu chciałabym bardzo serdecznie podziękować radnym Rady Gminy Bielsk Podlaski obecnej i poprzedniej kadencji za przeznaczenie w budżecie gminy na budowę sali kwoty 2.205.004 zł, Panu Dyrektorowi Szkoły i Radzie Społecznej Budowy Sali za zaangażowanie, wsparcie i zbiórkę pieniędzy, Marszałkowi Województwa Podlaskiego za przekazanie środków z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w wysokości 841.463 zł, wykonawcom, pracownikom Urzędu Gminy oraz tym wszystkim, którzy dołożyli starań, aby powstał ten piękny obiekt. Całkowity koszt budowy sali wyniósł 3.046.467 zł.

Sport w szkole jest istotnym czynnikiem rozwoju, wychowania młodzieży oraz zachowania zdrowia i dobrej kondycji przez całe życie. Jest też jedną z ważnych wartości kulturowych wpływających na rozwój

Hala sportowa

młodego człowieka, jego zdrowie i jakość życia. Niech ten nowo otwarty obiekt stworzy klimat, w którym zwycięstwo lub porażka sportowa nie będzie najważniejszą sprawą, natomiast sprawą podstawową będzie jak najliczniejsze uczestnictwo w różnych formach zajęć sportowych, które stanowią źródło zabawy i sukcesu dla wszystkich.

Biorąc pod uwagę, że w 2009 roku została zlikwidowana w naszej Gminie Szkoła Podstawowa w Chrałobach, sądzę, że oddanie do użytku nowej sali gimnastycznej jest pozytywnym faktem, a warunki pracy w obu pozostałych funkcjonujących w gminie szkołach

będą porównywalne i spełnią oczekiwane standardy.

Życzę wszystkim użytkownikom tej sali ducha sportowej rywalizacji, kierowania się zasadami "fair play", sportowych sukcesów i satysfakcji z osiągniętych wyników.

W ramach podziękowania za wsparcie w sfinalizowaniu budowy sali gimnastycznej, chcielibyśmy wręczyć pamiątkowe statuetki. Wierzę, że będą one miłą pamiątką i dadzą satysfakcję z tego, że przyczyniliście się Państwo do zapewnienia wielu pokoleniom dzieci uczących się w tej szkole godziwych warunków do uprawiania sportu i miłego spędzania czasu.



Rośnie nowe pokolenie uczniów



NAREW NAREW NAREW NAREW

Inwestycje przy zabytkach sakralnych

W roku 2009 zrealizowano dwie kolejne inwestycje przy zabytkach sakralnych w Gminie Narew. Parafia Prawosławna w Trześciance zrealizowała projekt polegający na wykonaniu oświetlenia zewnętrznego zabytkowej cerkwi p.w. Św. Archanioła Michała. Wykonanie iluminacji tej świątyni w znaczący sposób przyczynia się do zabezpieczenia i ochrony zabytkowej cerkwi, wyeksponowania jej walorów zabytkowych i architektonicznych oraz poprawia estetykę tego obiektu.

Projekt polegający na malowaniu wnętrza cerkwi p.w. Św. Apostoła i Ewangelisty Łukasza zreali-



zowała Parafia Prawosławna w Tyniewiczach Dużych. Wykonanie malowania ścian, sufitu oraz podłogi stanowi istotny wkład dla zachowania substancji i ochrony tego zabytku, przyczynia się do poprawienia jego estetyki, a także wyeksponowania walorów architektonicznych i zabytkowych.

Realizacja obu projektów była możliwa dzięki decyzji Rady Gminy Narew, która podjęła uchwałę o wsparciu finansowym inwestycji, którego udzielił parafiom Urząd Gminy Narew. Zadanie parafii w Tyniewiczach Dużych było dodatkowo realizowane przy wsparciu finansowym Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego.

Portal U.G. Narew

PRZECZYTANE

*

„W Polsce nie podchodzi się serio do praw kobiet, absolutyzuje się natomiast prawo do życia, mimo, że w praktyce nie ma ono charakteru absolutnego, skoro wysyła się do Afganistanu żołnierzy, którzy tam giną i którym pozwala się zabijać innych. W Polsce prawo kobiet do prywatności, do kształtowania swojego życia osobistego jest całkowicie lekceważone.”

Prof. Eleonora Zielińska – Uniwersytet Warszawski

*

„Dobrze, że p. Ciomoszewicz nie chce kandydować. Zaoszczędzi to ludziom lewicy nerwów i złudzeń. Kandydat lewicy musi być nie tylko mądry i uczciwy, ale też walczyć do końca.” – Jerzy J. Warszawa

w Łubinie Kościelnym



będą Rzeczypospolite, jakie ich młodzieży chowanie” oraz „W zdrowym ciele zdrowy duch”. Następnie po mszy sala zostaje poświęcona. Uczniowie inscenizują pokazy sportowe, śpiewają kolędy. Zaproszeni goście wygłaszają krótkie przemówienia i wręczają prezenty – piłek różnego typu w Łubinie Kościelnym nie zabraknie !

Oddana do użytku sala pozwala nie tylko na prowadzenie zajęć wf. Można w niej odbywać koncerty, uroczystości wiejskie i gminne, służyć może po prostu całej lokalnej społeczności.

Wśród gości widzieliśmy starostę powiatu, kilku wójtów, radnych sejmiku wojewódzkiego, szefa Agencji Modernizacji i Restrukturyzacji Rolnictwa, podlaskiego kuratora oświaty, powiatowych szefów policji, straży pożarnej i leśnictwa, miejscowych proboszczów oraz gospodynię uroczystości – wójta gminy Bielsk Podlaski, panią Raisę Rajecką, której wystąpienie zamieszczamy na str 2. *Wiesław Pietuch*

20 stycznia, środa. Dawno nie widziany zimowy pejzaż – mroźno i śnieżycie. Przed budynkiem szkoły w Łubinie Kościelnym stoi szereg aut - przyjechali goście. W holu szkoły wszystkich wita dyrektor Jerzy Zimnoch i zaprasza do nowej sali gimnastycznej, która zaraz będzie oficjalnie otwierana.

Budowana od dwóch lat sala jest nowoczesnym architektonicznie obiektem. Mocno przeszklona, bardzo oświetlona, ściany z ładnej, kolorowej cegły. Są też ażurowe kurtyny pozwalające na przegrodzenie sali i prowadzenie zajęć z kilkoma grupami uczniów. Pod jedną ze ścian powstał zaaranżowany na dzisiejszą uroczystość ołtarz i niebawem wiemy dlaczego.

Na salę wchodzi biskup drohiczyński Antoni Pacyfik Dydycz wraz z grupą zaproszonych litewskich księży, są również duchowni prawosławni. Ksiądz biskup wygłasza homilię, w której pada przypomnienie starych przysłów: „Takie



Gwiazda i kołęda

10 stycznia br. w Białymstoku można było posłuchać pięknych kołęd prawosławnych na imprezie, którą zorganizowało Białoruskie Towarzystwo Społeczno-Kulturalne. W niedzielne popołudnie przyjechało około 500 wykonawców kołęd m.in. z Bielska Podlaskiego, Hajnówki, Orli, Rajską, Kuraszewa, Łosinki, Makówki, Lewkowa Starego, Orzeszkowa, Malinnik i Zbucza. Śpiewały dzieci, młodzież, osoby dorosłe.

BTSK urządza prezentacje pn. „Gwiazda i kołęda” już po raz jedenasty. Cel najważniejszy – podtrzymywanie tradycji i przekazywanie jej młodym. (jc)

Hajnówka

Amatorskie także piękne

Na XVI Przegląd Sztuki Nieprofesjonalnej Ziemi Hajnowskiej wpłynęły prace 27 autorów. Nagrody i Wyróżnienia przyznano w dziedzinie malarstwa, rysunku, rzeźby i intarsji.

Mniej było pierwszych nagród – trzy (w poprzednim Przeglądzie było ich sześć). Ich zdobywcami zostali: Michał Koc (za rzeźby w drewnie) oraz Sławomir Rybak i Małgorzata Mróz (za malarstwo).

Drugie nagrody otrzymali: Bolesław Gwoździk (malarstwo) i Mikołaj Korch (rzeźba). Trzecie - Andrzej Bołtryk (malarstwo) i Mieczysław Dudzin (rzeźba). Wyróżnień było dziesięć.

Ludzie są zainteresowani konkursami i wystawami. W szesnastoletniej historii wystaw Przeglądu, od lat organizowanych przez instruktorki Hajnowskiego Domu Kultury, wśród eksponowanych prac najczęściej możemy podziwiać twórczość Małgorzaty Mróz, Mikołaja Janowskiego, Tamary Kierdelewicz, Sławomira Rybaka, Andrzeja Bołtryka, Mikołaja Jagodnickiego i Daniela Gromackiego.

Prace można obejrzeć w galerii „Hayno” w Muzeum i Ośrodku Kultury Białoruskiej w Hajnówce. (jc)

Wójt roku

Już po raz dziewiątym wybieramy Wójta Roku w konkursie organizowanym przez Redakcję Audycji Rolnych Programu 1 TVP. Wśród dziesięciu tegorocznych finalistów konkursu znalazł się **Józef Zajkowski – Wójt Sokół**.

Wójtem Roku zostanie wybrany ten z finalistów, który w głosowaniu sms-owym otrzyma najwięcej głosów. Głosy na Józefa Zajkowskiego można oddawać do 10 lutego br. wysyłając SMS o treści 10 na nr 7120. Koszt sms-a wynosi 1,22 zł z VAT. (w)

KRÓTKO

Nowy Prezes Radia Białystok

Zaprzyjaźniony z redakcją „Wieści” rektor Wyższej Szkoły Menedżerskiej w Białymstoku dr **Michał Lisowski**, został p.o. Prezesa Radia Białystok Serdecznie gratulujemy

PH KONRAD działa na rynku już od 15 lat, a początek działalności firmy to obrót materiałem hodowlanym i użytkowym w postaci jałowic cielnych i pierwiastek. Obecnie PH KONRAD jest największym krajowym eksporterem materiału hodowlanego. Polskie bydło dotarło do Kazachstanu, Uzbekistanu i Rumunii, a dzięki temu na rynku krajowym cena nie spadła poniżej kosztów produkcji.

W roku 2002 firma rozpoczęła działalność na rynku inseminacji i cały czas wzbogaca swoją ofertę. Dzięki szybkości działania, niskim cenom, kompleksowej obsłudze oraz coraz większej liczbie hodowców z nimi współpracujących, stała się wiarygodnym i dającym gwarancję na sukces partnerem handlowym dla liderów branży hodowlanej na świecie.

W dniu dzisiejszym partnerami PH KONRAD są:

VIKING GENETICS – lider duńskiego rynku w hodowli HF-a, Jersey-a i Duńskiej Czerwonej,

SEMENZOO ITALY – największa firma w hodowli HF-a na rynku włoskim,

GENO – Norweska Czerwona – NRF, SEMEX ALIANCE – lider rynku kanadyjskiego,

CRI – jedna z największych spółdzielni hodowlanych w USA,

NATURAL – Czechy eksport HF-a do USA, TWG USA – czerwony HF z USA,

BELGIAN BLUE GROUP – światowy lider BBB Belgijskiej Błękitno – Białej,

SWISSGENETICS – Włochy, Brown Swiss, Original Braunvieh, Red Holstein.

W banku nasienia w Łomży, dostępne jest nasienie około 120 buhajów 18 ras bydła mlecznego i mięsnego, a wszystko po to, aby dostosować następne pokolenie do uwarunkowań środowiskowych i produkcyjnych, w jakich znajdują się gospodarstwa polskich hodowców.

Celem firmy jest nie tylko sprzedać nasienie, ale przede wszystkim pomoc w hodowli i produkcji od strony genetycznej. Do dyspozycji hodowców i inseminatorów jest 14 pracowników terenowych na obszarze całej Polski.

Są przeszkoleni i wyposażeni w programy kojarzeniowe PROMATE i GLOBAL MAP oraz praktyczną wiedzę. Wyrazem uznania dla firmy za jej uczciwość i rzetelność na rynku są tytuły Gazeli Biz-

nesu w latach 2004, 2005, 2006 dla najlepszego przedsiębiorstwa w województwie podlaskim.

Sukces firmy na rynku, to wspólna praca biura, banku nasienia i ludzi odpowiedzialnych za dostarczenie nasienia do hodowców lub inseminatorów. Czas od zamówienia do realizacji to max 10 dni roboczych, na terenie całej Polski.

Jednak KONRAD to nie tylko działalność handlowa. Od pierwszego kwartału 2010 rusza program testowania buhajów pozytywnie zaopiniowany przez PFHBiPM oraz dobór rodowodowy buhajów dla krów.

PH KONRAD
ul. Poligonowa 28c
18-400 Łomża
tel. 086 215 11 15
fax 086 216 93 92

www.phkonrad.com.pl;
biuro@phkonrad.com.pl



Nasienie seksowane i zarodki

ŚWIATOWA GENETYKA DLA WSZYSTKICH!

- najwyższej jakości nasienie buhajów,
- bezpłatny komputerowy dobór buhajów,
- kursy inseminacji bydła, buhajów,
- sprzęt do inseminacji,
- atrakcyjne ceny.

WIODĄCY DOSTAWCA JAŁOWIC W POLSCE!

- jałowice hodowlane HF z Polski, Niemiec, Holandii i Czech,
- jałowice mięsne
- krowy pierwiastki importowane z Niemiec

ul. Poligonowa 28c
18-400 Łomża
Tel. 086 215 11 15, Fax. 086 216 93 92
e-mail: biuro@phkonrad.com.pl, www.phkonrad.com.pl

Oddział Firmy Borki k. Radzyna Podlaskiego
Tel. 081 857 48 00, Fax 081 857 48 01

ZADZWOŃ PO BEZPŁATNY KATALOG BUHAJÓW



Prywatny Gabinet Chirurgiczny Andrzej Popow
BEZOPERACYJNIE SKUTECZNIE
LIKWIDUJE ŻYLAKI

www.popow.com.pl

KONTAKT:
kom. 604 570 979, Gabinet: (085) 682 40 04
e-mail: popow@popow.com.pl
17-200 Hajnówka,
ul. 3 Maja 59 Budynek „STOMATOLOGIA„

NOWOŚĆ- skleroterapia/ obliteracja
czyli nieoperacyjne leczenie żylaków
kończyn dolnych-pod kontrolą USG
Skuteczne leczenie owrzodzeń żylakowych
z zastosowaniem skleroterapii piankowej.

W Bielsku Podlaskim chóry i zespoły pięknym śpiewem wysławiały imię Pana podczas Ekumenicznego XX „Wieczoru kolęd”

„Zaśpiewali Panu”

10 stycznia, wyznawcy różnych religii chrześcijańskich spotkali się na wspólnym kolędowaniu w Bielskim Domu Kultury. W uroczystym jubileuszowym koncercie wystąpiło 9 zespołów. Koncert zakończył się piękną wiązką kolęd wykonaną przez Kwartet wokalny Filharmonii i Opery Podlaskiej w Białymstoku.

Jubileuszowy XX

skiej pierwszą kolędę napisał św. Franciszek z Asyżu. Najstarsza polska kolęda pochodzi z 1424 r. Niektóre z nich są wspólne dla kościołów chrześcijańskich. Kolędy nie są zwykłymi pieśniami. Śpiewa się je podczas liturgii i w naszych domach.

Koncert zainaugurowali członkowie z zespołu Kościoła Zieloświątkowego, którzy pod kierunkiem An-

i kantatę „Pierwsza Kolęda”, „Mieścino Mała Betlejem”.

Przed bielską publicznością kolędował, niedawno obchodzący 45-lecie swojej działalności prawosławny chór „Wasilicoczki” działający przy Bielskim Domu Kultury, chór z Bazyliki Mniejszej Narodzenia NMP i św. Mikołaja, chór z parafii Miłosierdzia Bożego, prawosławny męski chór „Kuranty”, chór z parafii Matki



Chór z Bazyliki

„Wieczór Kolęd” zaszczytli swoją obecnością hierarchie i wierni kościołów katolickiego, prawosławnego, baptystycznego i zielonoświątkowego.

Zwyczaj wspólnego śpiewania kolęd w mieście narodził się przed 20 laty. – Byłem przy jego narodzinach. Prowadziłem wówczas pierwszą prelekcję na temat kolęd – wspominał ks. Ludwik Olszewski, proboszcz Bazyliki i dziekan bielski

- Kolędy w tradycji chrześcijańskiej są niezwykle ważnymi pieśniami, które śpiewa się w okresie radości rodzącym się w naszych sercach z narodzin Chrystusa – mówiła Justyna Porzezińska, organizator wspólnego kolędowania.

Kolędy powstały w różnym czasie. Według tradycji chrześcijań-

drzeja Misiuka zaśpiewali kolędy: „Mizerna cicha” i „Nie w pałacu”. - Kolędy symbolizują to, że Jezus chce wkroczyć w nasze życie – mówił Andrzej Misiuk. - Sam dobrze o tym wiem, bo byłem uzależniony od nalogów. Na szczęście Jezus w porę przyszedł mi z pomocą.



Żemerwa

Ponad 30 osobowy Chór Polskiej Pieśni Narodowej, znany ze swoich patriotycznych koncertów w całej diecezji, pod kierunkiem Elżbiety Bilmin zaśpiewał „Magnum Nomen”

Bożej z Góry Karmel, mającym piękną tradycję, jak podkreśliła Justyna Porzezińska, kieruje siostra Ilia, karmelitanka, zespół „Małanka”, i „Żemerwa”.

Ekumeniczny „Wieczór kolęd” zakończył koncert Kwartetu Wokalnego. Sylwia i Artur Mądry, Katarzyna Szymuś Supronowicz i Bartłomiej Łochwicki w swoim repertuarze wykonują utwory należące do muzyki poważnej i rozrywkowej. Podczas wieczoru zaśpiewali wiele kolęd i pastorałek w kilku językach.

Wszystkich wykonawców publiczność nagrodziła gromkimi brawami, a organizator – Bielski Dom Kultury wręczył na ręce ich opiekunów pamiątkowe gratyfikacje za wspólne śpiewanie na chwałę Pana.

Tadeusz Szereszewski

Sylwester pod chmurką

W sylwestrowy wieczór na miejskie planty, podobnie jak w latach ubiegłych, przybyły tłumy bielszczan. Gorącą atmosferę umilał zespół „Maxx Dance”, a po północy niebo nad miastem rozświetliły fajerwerki.



Sylwester „Pod Gwiazdami” stał się już w naszym mieście tradycją. Mieszkańcy miasta licznie gromadzą się przy muszli, aby wspólnie z władzami miasta pożegnać stary i przywitać nowy rok. Uroczystości rozpoczęły się już o godzinie 23.00., choć wielu mieszkańców mimo niskiej temperatury przyszło nieco wcześniej. Mogli oni posłuchać wokalne grupy „Maxx Dance”, której gorące rytmy nie pozwalały ustać w miejscu miłośnikom plenerowych imprez.

O północy wystrzeliły szampany. Burmistrz Miasta Eugeniusz Berezowicz złożył mieszkańcom życzenia noworoczne. Krótко nawiązał do osiągnięć mijającego roku. Spotkanie pod chmurką rozjaśnił wspaniały pokaz sztucznych ogni. Bielszczanie składali sobie życzenia i bawili się jeszcze długo po północy, przy muzyce i śpiewie zespołu „Maxx Dance”.

Tadeusz Szereszewski

„Wieści” w Ameryce Południowej

Nasz współpracownik – i znany białostocki kompozytor i dyrygent – Robert Panek rozpoczął turnee po Ameryce Południowej od Argentyny dokąd zaprosiła go Argentyńska Federacja Piłki Nożnej. Będzie tam prezentował napisany z tej okazji marsz Sempre Avanti.

Następny kraj, który odwiedzi, to Kolumbia. Z okazji 30-lecia Narodowej Orkiestry Koncertowej Robert Panek będzie dyrygował czterema orkiestrami, które wykonają jego cztery kompozycje.

Swój pobyt na amerykańskiej ziemi zakończy w ekwadorskim mieście Quito do którego zaprosił go mer tego miasta. Po raz pierwszy w Ameryce południowej zabrzmiał hejnał Białegostoku i pojawią się „Wieści Podlaskie”, których pokazną ilość zabrał ze sobą Robert Panek. (w)

W następnym numerze:

- * Powiat bielski ma herb i insygnia
- * Zasłużeni dla powiatu hajnowskiego

HSD
Spółka Jawna

Księżyno k/Białegostoku
ul. Przemysłowa 1
tel. 85 742 54 04
85 663 20 50
fax 85 747 40 74
e-mail: hsd@bial.pl

CZĘŚCI ZAMIENNE DO SILNIKÓW W KOMBAJNACH I TRAKTORACH

DEUTZ, FENDT, MASSEY FERGUSON, URSUS, NEW HOLLAND, JOHN DEERE, CLAAS, IHC- CASE, BIZON, RENAULT

- Uszczelki
- Tarcze sprzęgła
- Tuleje cylindrowe
- Tłoki
- Pierścienie tłokowe
- Panewki

Pompy hydrauliczne, paliwowe, wodne

Dobre drogi celem samorządu

Kontynuując dyskusję o najistotniejszych problemach z jakimi boryka się szef gminnego samorządu, tym razem zapytaliśmy Jakuba Sadowskiego Wójta Gminy Narew o to jak gminny samorząd radzi sobie z problemami naprawy i budowy dróg.



- Jednym z najistotniejszych problemów, z którym musi się zmierzyć każda gmina jest problem przejezdności dróg zimą i latem. Latem oczekiwania mieszkańców koncentrują się wokół jakości nawierzchni, zaś zimą warunkach przejezdności spowodowanych opadami atmosferycznymi śniegu lub deszczu i związanego z tym oblodzenia.

Gminy w miarę swoich możliwości starają się mieć w dyspozycji sprzęt niezbędny do utrzymania dróg ale w momentach najbardziej potrzebnych nie zawsze tego sprzętu wystarcza. W naszej dyspozycji mamy dwa duże ciągniki z pługami, równarkę drogową samojezdną oraz ładowarkę czołową ale ostatnie dni pokazały, że tego sprzętu jest za mało aby na bieżąco odśnieżyć około 150 kilometrów dróg gminnych. Wymagania mieszkańców, zrozumiałe zresztą, idą daleko dalej albowiem bardzo dużo gospodarstw pozostaje w tzw. zabudowie kolonijnej gdzie odśnieżamy drogi prywatne bo rolnicy nie dysponują własnym sprzętem i często pozostając „odcięci” od świata jedyny ratunek otrzymując z gminy.

W sytuacjach trudnych zmorą są awarie sprzętu często bowiem można pod śniegiem zahaczyć o głąz lub wjechać do przydrożnego rowu. Przy niskich temperaturach zdarza się też, że sprzęt odmawia posłuszeństwa. W tym przypadku nie oszczędzę wydatków bo wiem jak ważna jest przejezdność dróg i często wynajmujemy na umowę zlecenie prywatnych właścicieli sprzętu aby zaspokoic potrzeby. Tak się dzieje właśnie w ostatnich dniach, gdy chwile po przejechaniu pługa droga jest napowrót zasypywana śniegiem. Wyczuwam jednak, że istnieje między gminą i mieszkańcami wzajemne zrozumienie, gdyż nie otrzymuje zbyt wiele skarg a jeżeli nawet ktoś telefonuje w tej sprawie to są to raczej sygnały a nie rozpaczliwe żądania.

Największym problemem, z którym gmina nie może sobie poradzić jest likwidacja śliskości nawierzchni. Nie dysponujemy wystarczającą ilością piaskarek ani siewników do soli aby z tym problemem się uporać, a jedyny rozrzutnik zaspakaja zaledwie potrzeby miejscowości Narew i tylko w szczególnych sytuacjach jest wykorzystywany w terenie.

W tym nie jesteśmy odosobnieni. Moi koledzy wójtowie i burmistrzowie z całego województwa przy okazji różnych spotkań opowiadają, że borykają się z tymi samymi trudnościami.

- Latem jednak tych problemów jest zapewne mniej?

- Wbrew pozorom latem wcale nie jest łatwiej.

- Dziękując za dzisiejszą wypowiedź, proponuje powrót do tematu za kilka tygodni.

Wyrazy szczerego i głębokiego współczucia
Państwu
Lucynie i Aleksandrowi Zdanowskiemu
z Planty
z powodu śmierci
Mamy i Teściowej
Składa
Radny Gminy Narewka
Jan Cieluszecki

Kącik kulinarny

Mamy zimę, po kilku łagodnych latach, nareszcie taką prawdziwą, mroźną i śnieżystą. W takim czasie i w takich warunkach klimatycznych, organizm inaczej pracuje, inny jest metabolizm. Inne mogą być zimowe potrawy, a nawet powinny być bardziej sycące i energetyczne. Proponujemy zatem rodzaj babki ziemniaczanej, jedzonej przez naszych sąsiadów Litwinów i nazywanej tam „kugelisem”.

Kugelis z nadzieniem z kapusty.

15 dużych surowych ziemniaków, 5 ziemniaków ugotowanych, 2 łyżki mąki pszennej, 2 jajka, sól, pieprz, 2 łyżki smalcu.

Nadzienie: 1 kg kiszzonej kapusty, 2 cebule, 10 dag wędzonej słoniny lub boczku, pałka kiełbasy-najlepiej palcówki.

Surowe ziemniaki obrać, opłukać i zetrzeć na tarce. Masę nieco odcedzić na sicie, aby nie była za rzadka. Dodać do niej gotowane zmielone ziemniaki, jajka, sól i pieprz – wszystko wymieszać.

Kiszoną kapustę uduścić z cebulą, skwarkami ze słoniny wędzonej lub boczku i pokrojoną w plasterki palcówką.

Blachę wysmarować smalcem, ułożyć warstwę masy ziemniaczanej, następnie uduszoną kapustę i na wierzchu ponownie warstwę pozostałej masy ziemniaczanej. Ponakłuwać widelcem, polać stopionym tłuszczem i piec w piekarniku ok. 1,5 godziny.

Kugelis z kapustą podawać zaraz po upieczeniu, polany skwarkami z cebulą. Jest również smaczkowy, odsmażony nazajutrz.

W. Kucharenko

KRÓTKO

Pesymizm przedsiębiorców

Z grudniowego badania koniunktury gospodarczej przeprowadzonej przez Główny Urząd Statystyczny wynika, że oceny stanu i perspektyw sytuacji we wszystkich dziedzinach gospodarki są wyraźnie gorsze niż w poprzednich miesiącach.

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Zostań swoim szefem!

„Zalóż firmę – spełnij swoje marzenia”

Wojewódzki Urząd Pracy w Białymstoku informuje, iż **rekrutacja** do Projektu w ramach Priorytetu VI Rynek pracy otwarty dla wszystkich, Działanie 6.2 Wsparcie oraz promocja przedsiębiorczości i samozatrudnienia w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na lata 2007 – 2013, prowadzona będzie w **od 8 lutego 2010r. do 1 marca 2010r.**

Projekt skierowany jest do mieszkańców powiatu bielskiego, kolneńskiego, białostockiego oraz miasta Białystok.

Szczegółowe informacje na temat projektu uzyskasz na stronie www.zalozfirme.up.podlasie.pl, w Biurze Projektu - siedzibie Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Białymstoku, ul. Pogodna 22, pok. 8, tel. 85 749 72 23 lub w siedzibie partnera - Urzędzie Miejskim w Łapach, ul. Gen. Wł. Sikorskiego 24, pok. 107, tel. 85 7152251 wew. 117.



Świat, Polska, gospodarka

Parę ważnych dat

Za nami już Święta, jesteśmy po balach noworocznych, po zabawach na placach i prywatkach. Nie mamy jednak pełnego dystansu, politycznych i społecznych refleksji wobec minionego roku 2009. Za największy sukces przyjdzie nam uznać działania rządu pozwalające wyjść nam obronną ręką z kryzysu. Ale rodzi się też pytanie – jakim kosztem społecznym? Zabrano np. uczniom „szklanek mleka”, zlikwidowano kilkadziesiąt dużych zakładów pracy (np. w naszych, podlaskich Łapach aż dwa), rozwalono w zasadzie II filar funduszy emerytalnych. Sprawom tym poświęcimy publikacje polityków i naukowców.

Ale przed nami pełen wielkich nadziei i wydarzeń rok 2010. Przedstawiamy garść dat ważnych dla Polski, świata i gospodarki. Sami Państwo oceńcie, jak ważnych dla każdego z nas.

9 lutego – ogłoszenie przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego nowej kwoty bazowej, obowiązującej przy ustalaniu rent i emerytur od 1 marca br.

12 – 28 lutego – XXI Zimowe Igrzyska Olimpijskie w Vancouver w Kanadzie, z udziałem zawodników z 99 krajów.

15 lutego – koniec kadencji Rady Polityki Pieniężnej. Sejm, Senat i prezydent muszą desygnować dziewięciu nowych członków RPP.

1 marca - waloryzacja świadczeń wypłacanych przez ZUS według nowej formuły, obejmującej oprócz wzrostu cen, także co najmniej 20 procent realnego wzrostu płac.

31 marca – likwidacji ulega Prokuratura Krajowa – powstaje odrębny Urząd Prokuratora Generalnego.

13 kwietnia – 70. rocznica zbrodni dokonanej w Katyniu przez radzieckie NKWD na polskich jeńcach wojennych. Według zapowiedzi, będą to pierwsze obchody rocznicy, w których udział weźmie premier Rosji, Władimir Putin.

1 maja – w Szanghaju, w Chinach, otwarcie światowej wystawy Expo 2010 (będzie czynna do 31 października br.).

5 maja – po kilku latach ponownie obowiązkowa dla wszystkich matura pisemna z matematyki. Próbną (łatwiejszą) matury nie zdało 25 procent uczniów.

10 – 11 maja - Światowe Forum Ekonomiczne w Brukseli poświęcone Europie

C.d.n.

Wiesław Pietuch

Białowieża niezdobyta

Nie udało się siatkarzom Biebrzy Lipsk odnieść, pierwszego w swojej historii, zwycięstwa w Białowieży. Udało się im jednak zdobyć 1 punkt, dzięki czemu utrzymali pozycję lidera w ligowej tabeli, gdzie nieznacznie wyprzedzają (o 1 punkt) drużynę z serca Puszczy Białowieskiej. W rozegranym 17 stycznia spotkaniu, które z pewnością było jednym z najlepszych w całym rozgrywkach, LUKS TL Żubr Białowieża pokonał LUKS Biebrzę Lipsk 3-2.

Początek I seta to mocne uderzenie ze strony gospodarzy, którzy już na początku partii uzyskali 4 punktową przewagę.

Wszystko dzięki dobrej zagrywce i dużej ilości błędów własnych gości. Przewagę tę Żubr utrzymał do końca seta, choć w pewnym momencie Lipsk zniwelował ją już tylko do 2 punktów i zanosilo się na nerwową końcówkę.

Kolejne 2 sety to całkowite odwrócenie ról. Siatkarze z Białowieży komplet-

nie stanęli, dzięki czemu Biebrza nie miała większych problemów ze zdobywaniem punktów. O ile jeszcze w 2 partii Żubrowi udało się „podgonić” wynik ze stanu 11:16 na 15:16 (głównie dzięki bardzo dobrym zagrywkom rezerwowego W. Gabca), to w 3 secie gospodarze nie mieli już nic do powiedzenia. Złożył się na to szereg czynników, a konkretniej szereg błędów, popełnianych przez siatkarzy z Białowieży. Jeśli udało im się dobrze przyjąć (choć ten element też pozostawiał wiele do życzenia), pojawiało się niedokładne rozegranie. Jeśli rozegranie funkcjonowało dobrze – źle funkcjonował atak. Do tego należy dodać słaby blok, który w tym fragmencie meczu skakał zdecydowanie za wcześnie i delikatną zagrywkę, która była bez żadnych problemów przyjmowana przez gości.

Zanosilo się, że także 4 partię wygra Biebrza. Wówczas jednak nastąpiło, nie pierwsze i nie ostatnie w

tym spotkaniu, odwrócenie ról. Żubr zaczął w końcu atakować, a nie plasować, na co miało wpływ poprawienie jakości przyjęcia i rozegrania. Co najważniejsze w grze gospodarzy pojawił się taki element siatkarskiego rzemiosła jak blok, którego wcześniej można było szukać w szatni, ale na pewno nie na boisku. Dzięki temu ten fragment spotkania padł łatwym łupem zespołu z Białowieży.

V set przyniósł licznie zgromadzonym kibicom wiele emocji. Na początku dwupunktową przewagę osiągnęła Biebrza. Jednak dzięki skutecznym obronom i dobrej grze blokiem Żubrowi udało się odrobić stratę i po zaciętej końcówce wygrać cały mecz.

Trudno po takim meczu kogoś wyróżnić, ponieważ w tym spotkaniu każdy zawodnik miał swoje wloty i upadki. W zespole Biebrzy, w moim odczuciu, cichym bohaterem zespołu był rozgrywający P. Wasilewski. Rozgrywał bardzo dokład-

nie, do tego dość nieprzewidywalnie, co na pewno ułatwiało zadanie atakującym z Lipska. Kolejnym siatkarzem, który zrobił dobre wrażenie, był M. Bartoszewicz. Wielokrotnie popisał się skutecznymi atakami ze środka, a jeśli jeszcze dołożymy do tego skuteczny blok i kąśliwą zagrywkę, to wiadać, że doświadczenie osiągnięte przez lata gry w Ślepsku Augustów, jest bezcenne.

W zespole Żubra na największe wyróżnienie zasługuje Ś. Zawiaślak. Dobre przyjęcie, skuteczny atak i przede wszystkim ogromna ambicja i wola walki w każdym momencie tego meczu, skłaniają mnie do właśnie takiej oceny. Jednak na duże pochwały zasługują także wszyscy zawodnicy rezerwowi, którzy pojawili się w tym spotkaniu. Jedni na krócej, jak: K. Furmanek, W. Gabiec czy A. Biendar, drudzy na dłużej, jak: M. Rubiel czy C. Szykuła. Każdy z nich, nawet jeśli wchodził tylko na jedno ustawienie,

spełnił powierzone mu zadanie. Każdy z nich swoim wejściem wzmacniał drużynę, a nie ją osłabiał, co jest przecież podstawowym zadaniem zawodnika wchodzącego z przysłowiowej „ławy”. Może to tylko cieszyć, ponieważ w znaczący sposób zwiększa rywalizację w zespole.

Kolejny mecz LUKS TL Żubr Białowieża rozegra 22 stycznia w Suwałkach z SUKSS-em Suwałki.

LUKS TL Żubr Białowieża – LUKS Biebrza Lipsk 3-2 (25:21, 17:25, 18:25, 25:17, 16:14)

Żubr: M. Gutowski, Małachowski, Janiel, Androsiuk, Ochryciuk, Zawiaślak oraz Bokuniewicz (libero), Szykuła, Gabiec, Biendar, Furmanek, Rubiel. Trenerzy: M. Gutowski, W. Gutowski.

Biebrza: Mazur, Wasilewski, Karniłowicz, Bartoszewicz, Netter, Roszkowski oraz Grabowiecki (libero), Gorlewski, Hałaburda, Suszyński. Trener: R. Suszyński. *Mateusz Gutowski*

Łatwa wygrana Żubra

W meczu 15 kolejki III ligi drużyna LUKS TL Żubr Białowieża zwyciężyła na wyjeździe 3 do 0 zespół SUKSS-u Suwałki. Mecz został rozegrany 22 stycznia.

Spotkanie nie przyniosło wielu emocji. Jedyne w II secie zanosilo się, że siatkarze z Suwałk mogą stworzyć jakieś zagrożenie na zawodników z Białowieży, ponieważ prowadzili już 9 do 4. Jednak od tego momentu goście pozwolili im zdobyć jedynie 6 punktów. Pozostałe partie miały dość jednostronny przebieg. Należy jednak zauważyć, że młodzi siatkarze z Suwałk robią postępy. Największą wadą jaką można u nich zauważyć, to dość słabe wyszkolenie techniczne. Jeśli uda im się podnieść jakość tego elementu siatkarskiego rzemiosła, mogą być naprawdę groźni dla każdego.

SUKSS Suwałki – LUKS TL Żubr Białowieża 0-3 (12:25, 15:25, 18:25)

Żubr: Rubiel, Małachowski, Biendar, Androsiuk, Ochryciuk, Furmanek oraz Gabiec (libero), Zawiaślak, Lewczuk, M. Gutowski. Trenerzy: M. Gutowski, W. Gutowski. Aktualna tabela rozgrywek III ligi:

| Miejsce | Drużyna | Mecze | Punkty | Sety | Male pkt. |
|---------|-------------------------|-------|--------|-------|-----------|
| 1 | LUKS Biebrza Lipsk | 13 | 35 | 37:10 | 1116:908 |
| 2 | LUKS TL Żubr Białowieża | 13 | 34 | 37:9 | 1088:797 |
| 3 | UKS Oczko Białystok | 12 | 26 | 30:15 | 1052:872 |
| 4 | WSFiZ UwB Białystok | 12 | 22 | 26:17 | 943:916 |
| 5 | UKS Mikolo Sokółka | 12 | 18 | 22:22 | 947:956 |
| 6 | Mlekoop MOSiR Grajewo | 13 | 18 | 22:25 | 963:1052 |
| 7 | MUKS Gim – Net Mońki | 12 | 11 | 15:27 | 859:986 |
| 8 | SUKSS Suwałki | 12 | 3 | 5:34 | 727:963 |
| 9 | KOKiS Kolno | 13 | 1 | 4:39 | 813:1058 |

2 pierwsze zespoły zagrają w barażach o II ligę (turnieje półfinałowe zostaną rozegrane 12-14 marca).

Mateusz Gutowski



KINO
w Muzeum i Ośrodku Kultury Białoruskiej
w Hajnówce
Hajnówka, ul. 3 Maja 42;
tel. 085 6822889

Ferie w kinie!



Renifer Niko ratuje Święta

W KINACH

6,7 lutego 2010; godz. 17.00
prod. Dania/Niemcy/Irlandia/Finlandia; animacja/komedia/familijny/przygodowy
czas: 80 min. | od lat: B/O | cena: 11zł, 12zł

www.crazy-party.pl
Crazy Party crazy-party@wp.pl
 tel. 85 744 65 20
 tel. 790 844 974
 ul. Św. Rocha 13/15 lok 237

OFERUJEMY:
 gadzety na wieczorki
 panieńskie i kawalerskie
 spróśne laskocice,
 śmieszne gadzety,
 jadalna bielizna,
 niegrzeczne prezenty,
 peruki, stroje...
 dodatki do ślubu i na wesela
 zaproszenia, podziękowania,
 kotyliony, balony...



Marszałkowie zachęcają do ratowania zabytków

Zarząd Województwa Podlaskiego postanowił we wtorek 19 stycznia ogłosić doroczny konkurs na prace konserwatorskie przy zabytkach. Na dofinansowanie takich robót przeznaczona została kwota 1,8 miliona złotych. Termin zgłaszania wniosków do konkursu upłyne 8 marca.

Nowością w stosunku do lat ubiegłych jest wyznaczenie górnej granicy dofinansowania – 100 tysięcy złotych. Wprowadzony został ponadto obowiązek podpisania umowy w ciągu trzech miesięcy od rozstrzygnięcia, gdyż w poprzednich latach zdarzało się, że niektórzy beneficjenci zwlekali niemal do końca roku.

Konkurs obejmuje prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane, a także dokumentację konserwatorską i badania archeologiczne, w tym wykopaliska. Dotyczy to zabytków nieruchomości, ruchomych i archeologicznych znajdujących się na obszarze naszego województwa.

JK



UNIwersytet w Białymstoku
 WYDZIAŁ EKONOMII I ZARZĄDZANIA
 prowadzi rekrutację kandydatów na

PODYPLOMOWE STUDIA FINANSÓW I RACHUNKOWOŚCI PRZEDSIĘBIORSTW

na rok akademicki 2009/2010 (I semestr)
 2010/2011 (II semestr)

Ukończenie studiów jest podstawą ubiegania się o wydanie świadectwa potwierdzającego kwalifikacje niezbędne do usługowego prowadzenia ksiąg rachunkowych

(Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 18 lipca 2002 r. Dz.U.Nr 120 z 29 lipca 2002 r., poz. 1022)

Termin składania dokumentów do 14.02.2010 r. (lub do wyczerpania limitu miejsc)

szczegółowe informacje w godz. od 8.00-15.00 poniedziałek-piątek; 9.00-14.00 soboty
 Białystok ul. Warszawska 63 pok. 208; Tel. (085)745-77-02; Fax (085) 745-77-03
<http://www.weiz.uwb.edu.pl>; e-mail: majewska@uwb.edu.pl

Wydział Ekonomii i Zarządzania posiada uprawnienia do nadawania stopnia doktora i doktora habilitowanego nauk ekonomicznych

Kaflarnia
 KAFEL - KAR



Okolo 100 wzorów kafli w 12 kolorach.
 Piece i kominki.
 Polecamy najlepszych zdunów!
 Hryniewiczze 3 B, 15-378 Białystok
 tel.85 747 49 80, fax 85 747 49 81
 e-mail: kaffe@kafel-kar.pl
www.kafel-kar.com.pl
 biuro i sprzedaż:
 pon.-piąt.godz.8.00 - 16.00

krótki pierwiastek
 jaskawie wysoko-cielne
 młode bydło

Państwa kompetentny partner w zakupie zwierząt hodowlanych

Przedstawiamy ofertę, jeśli przagniesz Państwo dokonać wyboru zwierząt o wysokim potencjale produkcyjnym

Przedsiębiorstwo Holstein

Liza Stara 63
 16-112 Poświętne
 Tel / Fax 085 6501561
 Mobil 0600783948
biuro.holstein@wp.pl
www.holstein.com.pl



Walentynkowa nowość AWM



Agencja Wydawnicza Jerzy Mostowski zaprasza do zapoznania się z walentynkową nowością - bardzo nietypowym poradnikiem "Jak kochać". Doskonały pomysł na upominek dla osoby bliskiej sercu na Walentynki, urodziny, rocznicę, przeprosiny...!

Jak kochać. 152 sprawdzone pomysły na związek, o jakim marzysz

JAK KOCHAĆ? Namiętnie, romantycznie, czule, wiecznie, ostrożnie, mimo wszystko, bez umiaru...

152 porady, od śmiesznych do skandalicznych – krok po kroku.

Przewodnik po sztuce kochania, podrywania, flirtu, niezbędny w każdym domu!

Dzięki tej książce:

- wiesz, jak sobie radzić w różnych typowych i nietypowych sytuacjach,

- potrafisz również naprawdę zadziwiać innych.

Książka JAK KOCHAĆ poprowadzi przez meandry pytań:

czy to jest przyjaźń, czy to jest kochanie w związku, jakiego potrzebujesz.

Proponujemy porady niezbędne dla Niej i dla Niego:

- jak seksownie pomalować oczy,

- jak flirtować w autobusie,

- jak być bezpiecznym na randce,

- jak podać romantyczną kolację,

- jak zrobić masaż stóp,

- jakie są pozycje seksualne

- jak oryginalnie oświadczyć się.

A przede wszystkim radzimy, jak dbać o miłość!

Dziękujemy za nadesłane do Redakcji życzenia świąteczno-noworoczne. Przesłali je:

- Donald Tusk – Premier Rządu RP,
- dr Jarosław Matwiejuk – Poseł na Sejm RP,
- Sławomir Jerzy Snarski – Starosta Bielski,
- Piotr Bożko – Wicestarosta Bielski,
- Ryszard Anusiewicz – Sekretarz powiatu Bielski Podlaski
- Adam Miron Łęczycki – Przewodniczący Rady Powiatu Bielskiego,
- Eugeniusz Berezowiec – Burmistrz Miasta Bielski Podlaski,
- Wójt oraz pracownicy Urzędu Gminy Narewka,
- Jan Kwasowski – Rzecznik Marszałka Województwa Podlaskiego,
- Agata Dorozuk - Ciszewski Financial Communications Sp. z o.o.,
- Aleksandra Gryciuk – Ciszewski Financial Communications Sp. z o.o.,
- Robert Halicki – Integrujące Stowarzyszenie Jeden Świat im prof. Zbigniewa Religi,
- Dyrektor i pracownicy Hajnowskiego Domu Kultury,
- Robert Malinowski – Folwark Nadawki,
- Eliza Misiecka – Genesis Public Relations,
- Narwiański Ośrodek Kultury,
- Nina Nikończuk – Arino House,
- Portal Księgarski,
- Redakcja kwartalnika „Fotografia”,
- dr Adam Sandauer – Honorowy Przewodniczący Stowarzyszenia Primum Non Nocere,
- Stowarzyszenie „Miasta w Internecie”,
- Tadeusz Szereszewski,
- Tomasz Tichoniuk – Stowarzyszenie Muzeum i Ośrodek Kultury Białoruskiej w Hajnówce,
- Katarzyna Wieliczko – Redaktor „Wrota Podlasia”,
- Wydawnictwo Bezdroża,
- Henryk Zalewski – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Turystyki w Wyszkach wraz z pracownikami,
- Adam Zieliński – Dyrektor Skarbnicy Narodowej.

WIEŚCI PODLASKIE - Niezależne Pismo Lokalne

ISSN – 1509 - 0329

Wydawca: Agencja Gospodarcza „Współpraca” spółka z o.o., 15 – 432 Białystok, ul. Sienkiewicza 3, Prezes: Wiesława Żywolewska.

tel. 85 653 76 51, 85 743 55 16, e-mail: wiescypodlaskie@wp.pl, www.wiescypodlaskie.pl, **Biurowo Reklamowe:** e-mail: reklama@wiescypodlaskie.pl

Zespół redagujący: Redaktor Naczelny: Wiesław Pietuch (kom. 501 098 926) Z-cy Redaktora Naczelnego: Jan Cieluszecki (kom. 692 899 593), Ryszard Świerczewski,

Redaktor: Wiesław Sokołowski (kom. 0601 724 296). Stałe współpracują: Jerzy Gabrysiak, Robert Gromiński, Jerzy Iwańczuk, Wacław Kucharenko, Teresa Modzelewska, Robert Panek, Zbigniew Podlaski, Anna Stulgis, Tadeusz Szereszewski.

Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.

Druk: Drukarnia Prasowa w Ignatkach, Ignatki 40/2, 16-001 Kleosin